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Naukowcy z Boston University School of Medicine (USA) znaleźli sposób
na zmniejszenie odpowiedzi zapalnej towarzyszącej takim chorobom jak otyłość, cukrzyca
typu 2, nowotwory i sepsa. Ich metoda polega na zahamowaniu aktywności białek z rodziny
BET (ang. Bromodomain Extra Terminal), które, jak się okazuje, wpływają na produkcję
prozapalnych cytokin wytwarzanych przez makrofagi.

Co ważniejsze, wspomniane białka kontrolują ekspresję genów epigenetycznie, tzn. oddziałują na
strukturę chromatyny, a nie na kolejność nukleotydów w łańcuchu DNA. Powodowane przez nie
zmiany są zatem niewykrywalne za pomocą sekwencjonowania, lecz za to mogą stać się celem tzw.
leków epigenetycznych, zdolnych do zwalczania kilku chorób jednocześnie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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